euntes, qui de adiacentibus circumquaque prouinciis infinita 
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multitudine ad premissum confluunt hospitale, non valeant ea 
liberalitate recolligere, nec adeo karitatiue necessaria ministrare, 

sicuti ex approbata consuetudine domus ipsa dinoscitur circa 
hospitalitatis gammoda extitisse antiquitus pia sollicitudine manu- 
para, Deuocionem vestram eum summa diligencia exhortamur vt 
ad refocillacionem pauperum christi pias studeatis elemosinas 
elargiri, vt cum venerit dies ire, benigne mereamini hoc audire 

a domino, quod in membris suis ipsum paueritis esurientem et 
potaueritis sitientem. — Nos vero de omnipotentis dei gracia 
vniuersis christi fidelibus predicto hospitali manum subuencionis 
porrigentibus Quadraginta dierum indulgenciam, dummodo dio- 

cesani consensus accedat, misericorditer in domino relaxamus. 
Datum vischov, Anno domini M? cc? Ixxx? primo, in die sancti 
Mathei apostoli et ewangeliste. 

Eine 9bídrift vom Origmal teilte uns Herr Gtabtrat. Neumann 
in Elbing mit. 

A 59. 

1282. 8. April. Braunsberg. — Berfhreibung für zwei 
Stammpreuffen über zwei Pflüge Aderd auf bem Gelbe Marim '). 

Nach ber Abjchrift ') im Eap.»Arch. Frbg. Privilegienbuh F. fol. 81. 

Nos gotfridus plebanus de Elbingo et Johannes’) in 
brunsberg vices gerentes domini nostri Henrici Episcopi 
warmiensis in terra ecclesie warmiensis constare presentibus 
volumus vniuersis Quod proborum virorum freti consilio et 
auctoritate de locacione terre nobis data per eundem dominum 
nostrum Wargino et Naperganno fratribus pruthenis in campo 

qui marim dicitur wlgariter de agris quondam cultis et de terra 
vbi adhuc in posterum fleri agri poterunt terram pro duobus 
aratris sufficientem Jure culmensi in feodum duximus hereditarie 
conferendum Sic et ita ut de eisdem agris predicti fratres cum 
armato et equite vno clipeum et toracem habente qui alio no- 
mine brunnia nuneupatur teneantur domino nostro Episcopo et 
warmiensi ecclesie quandocunque opportunum fuerit deseruire et 

de vnco soluere mensuram tritici de aratro vero mensuram tritici 
et mensuram siliginis et denarium coloniensem secundum quod 
alibi solui in terra prusie nomine decime est consuetum Ac 

1) Am Sanbe: Perwilten. &8 ijt ba8 heutige Dorf PBerwilten, Kirchfpiels 

Tayf. 
3) Johannes Schultetus in Bruensberg. B. 
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eciam libram cere Testes huius sunt wernico de Russin’) 
hartmannus venator Sander de syryene Sustide de 
Bardin pvndico de Melzak *) et dargelo camerario (sic). Ad 
mayorem igitur perpetui roboris firmitatem entes literas 

Domini Henrici prepositi warmiensis et nostro Sigillorum muni- 
mine impetrauimus communiri Prata eciam ipsis conpetencia 
permittimus assignare. Datum in brunsberg Anno domini 

M" ccmo Ixxxii? vii? Idus apprilis etc. 
SBorftefenbe Urkunde finbet fid) im Gap.-Wrdj. Frbg. Privil-B. F. foL 81. 

E. fol. 66. unb im Geh. 9(rdj. $995. ribi. - $8. B. fol. 63. u. fol 70. 

Qegtere weicht in ber Schreibart ber Namen ab, weshalb biefe mit bem 
Zeichen B. angemertt find. 

2 60. 

1282. 2. Ojuli. Braunsberg. — LVerfhreibuug bed Bifchofd 
Qeinrid) bon Crmlanb für drei Stammpreuffen über bie Hälfte 
ded Belded Marim und dad Feld Speriti. 

9tadj der Abichrift ') im Doml. Arch. Wrbg. Privil.-8. F. fol. 80. 

Nos henricus dei gracia warmiensis Ecclesie Episcopus 
scire volumus vniuersos Ad quos peruenerit presens scriptum 
Quod nos poytun et Sassin fratri ipsius necnon Stygots filio 
dicti P.?) ipsorumque legitimis heredibus medietatem campi 
Marim dicti et campum quendam paruum Speriti dictum Ca- 
pituli nostri Warmiensis accedente consensu contulimus Jure cul- 
mensi perpetuo possidendum Ita tamen quod predicti Po. S. et 
S. nobis et nostris suceessoribus omnibus necnon predicte war- 
miensi ecclesie contra quoscunque ipsius ecclesie inuasores cum 
duobus hominibus armatis et totidem equis solutis Seruire tenean- 
tur et debeant quandocunque et quocienscunque super predictis 
fuerint seruicijs requisiti et preter hec soluent prefati P. S. et S. 
lpsorumque heredes de quolibet aratro duas mensuras vtriusque 
grani videlicet vnam mensuram tritici et vnam siliginis Annis 

singulis et de quolibet vnco vnam mensuram tritici contradiccione 

aliqua non obstante. Soluent insuper quolibet Anno vnum de- 

3) Wernco de Buxssen. B. 
4) pundoco de Melsag. B. 

1) An Rande flieht bemerft Poytvn; e8 ift das heutige Dorf 'Begtbunen, 

Kirchipiels Lauf. 
2) Johannis, wie E. noch fieft, ift au&rabirt unb bafür P. eingefchrieben. 
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narium coloniensem vel eius valorem et vnum Talentum Cere 
duarum marcarum ponderis nobis et ecclesie memorate et ne 
alicui super premissis dubium aliquod valeat suboriri presens 
super hoc segptum conscribi fecimus et Sigilli nostri munimine 
iussimus communiri Testes huius sunt Johannes Scultetus in 
Brunsberg Albertus frater ipsius Conradus Sagittarius 
et plures alij fidedigni Datum  brunsberg Anno domini 
M? cc? Ixxxij? sexto nonas Julij. 

)6(djriften im 9(rdjibe des Domkap. zu Frbg. Privilegienb. F. fol. 80. 
unb E. fol. 66. Geb. 9(rdj. $995. Ermländ. Priv.-8. B. fol. 03. 

JA 6. 
1282. 15. QAuli. Elbing. — Der Bilhof Deinrid unb 

ba6 Domfapitel bon (rmlanb treten. dem D. Drd. ba8 Dorf 

Neihenbady ab. 

Aus bem Original im Geh. Xrdj. zu Kgebg. Schiebl. LI. Nr. 4. 

Nos Henricus dei gracia warmiensis Ecclesie Episcopus, 
Henricus prepositus, Henricus Dechanus, Totumque eiusdem 
ecclesie Capitulum, vniuersis christi fidelibus presencium inspectori- 

bus, Salutem in omnium Saluatore. Ne de rerum gestarum serie 
possit oriri dubietas, sed debite firmitatis robore fulciatur, testium 
et scripture inuenta est salubris commoditas, quibus representata 
negocia fidei constanciam perhibent, audientes et videntes inducunt 
eciam ad credendum. Nouerint igitur vniuersi ad quorum noti- 
ciam peruenerit presens scriptum, quod vniuersas promociones, 
et grata subsidia, nobis et Ecclesie nostre warmiensi, heu mise- 

rabiliter nimis lapse, per fratres domus Thevtonice in pruscia, 
non solum consiliis et auxiliis, verum eciam in municionibus 

eonstruendis, et aliis multis vtilitatibus dicte Ecclesie ordinandis, 
inpensa, et in posterum inpendenda, maximeque eum reformacioni 

et instavracioni dicte Ecclesie per nos sufficienter succurrere non 
possemus, iidem fratres, homines in terris suis residentes, ad 

ineolenda dicte Ecclesie nostre bona ex toto desolata, transire 
permiserunt libere, grato et benigno recolligentes affectu ?), Ipsisque 

1) Ge fällt in bieje Zeit bie Anlage ber Stabt Mehliad. Ein Pundico 
de Melzak fonunt aí8 Zeuge fchon 1982 vor. (Bergl. unfere Nr. 59.) Das 

Domtlapitel ven Crmíanb hatte bie Anlage ber Stadt nebfl bem Schulgenamte 

enfángfid) einem SZ beoborid von Lichtenfelde übertragen, unter bom fie 
aber teinen Fortgang gehabt zu baben fcheint, ba er fein Recht an Heinrich 
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uicissitudinem debitam in omnibus quibus possumus rependere 
cupientes, ut cuiuslibet litis occasio et materia, que super bonis 
siue super proprietate, ville siue curie Richenbach dicte, que 
polonice Nowe Cirewe?) dicitur, inter nos ex,vna, et dictos 
fratres ex altera parte exorta omnino caderet et cessaret, tenore 
presencium publice renuncciamus et cedimus, ex nostra certa 
sciencia, et voluntate libera, omni juri et accioni sev inpeticioni, 
quod vel que nobis et prediete Ecclesie nostre warmiensi nec- 

non nostris successoribus, super antedieta villa siue curia, 
Richenbach,:siue Nowe Circwe, quocunque jure, quacunque 

via, competebat, vel conpetere aliqualiter uidebatur, nulla nobis 
et Ecclesie nostre, nostrisve successoribus, reseruata penitus 
accione. Et ut premissa singula rata, et inconwlsa permaneant, 
et a nullo quoquam valeant in posterum infirmari, presentes 
fecimus literas conscribi, et sigillorum nostrorum, id est, episcopi 
et Capituli munimine communiri. Testes sunt, qui huic tractatui 
interfuerunt, Domini Henricus prepositus. Liuoldus Natangie 
archydyanus (sic. Godefridus plebanus in elbingo. Johan- 
nes. Wilhelmus et Johannes warmiensis Ecclesie canonici. 
FR. winandus prior fratrum predicatorum in elbingo. Layci 
vero. Johannes Scultetus in brvnesberch. Hermann Scul- 
tetus de elbingo. Johannes rufus. Henricus de Essen